

GULIVER, n.o.
Súkromná materská škola GULIVER

Výročná správa o činnosti a hospodárení
neziskovej organizácie za rok 2014



Predkladá: Ing. Janka Tynkovan, riaditeľka n. o.

Banská Štiavnica 18.05.2015

IČO: 45743339, DIČ: 2024104632.

Sídlo n.o.: ul. Dolná 5, 969 01 Banská Štiavnica

Prevádzka SMŠ: ul. Poľovnícka č.1914/3B, 969 01 Banská Štiavnica

GULIVER n.o. je registrovaná na Okresnom úrade v Banskej Bystrici pod číslom OVVS/NO-4/2014 dňa 18.06.2014 ako organizácia, ktorá sa zúčastňuje na projektoch podporujúcich vzdelávanie, výchovu a rozvoj telesnej kultúry, IČO: 45743339, DIČ: 2024104632.

Zakladateľom neziskovej organizácie je TIDLY SLOVAKIA, a.s., IČO 35976161, Dolná 5, 969 01 Banská Štiavnica.

Predmetom činnosti neziskovej organizácie je poskytovanie všeobecne prospešných služieb, predovšetkým:

1. V oblasti vzdelávanie, výchova a rozvoj telesnej kultúry,

- organizovanie spoločenských, kultúrnych a športových podujatí, výstav, súťaží, prehliadok,
- nadštandardné vzdelávanie v oblasti jazykovej prípravy detí a športovej výchovy,
- multikultúrna výchova, ktorá bude zameraná proti xenofóbnym prejavom a postojom k inakosti a menšinám, a podpore tolerancie,

2. Poskytovanie sociálnej pomoci a humanitárna starostlivosť,

- prevencia vzniku, riešenie alebo zmiernenie nepriaznivej sociálnej situácie dieťaťa,
- zachovanie, obnova alebo rozvoj schopnosti dieťaťa viesť samostatný život a na podporu jeho začlenenia do spoločnosti,
- zabezpečenie nevyhnutných podmienok na uspokojovanie základných životných potrieb dieťaťa,
- riešenie krízovej sociálnej situácie dieťaťa (t. j. ohrozenie života alebo zdravia dieťaťa, ktoré vyžaduje bezodkladné riešenie),
- prevencia sociálneho vylúčenia dieťaťa,
- vedenie detí, rodičov a iných osôb k aktívnym prejavom solidarity s ľuďmi a osobitne s deťmi v núdzi, ktorej podstatou je pomoc, podpora, záchrana ľudskej dôstojnosti a zmierňovanie utrpenia detí v prípade prírodných katastrof, kríz spôsobených človekom, stavu hladu a podvýživy alebo v porovnateľných núdzových situáciách,

3. Služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti

- účasť na sociálnych, hospodárskych, kultúrnych a environmentálnych procesoch a vzťahoch, ktoré prebiehajú v regióne,
- ďalšie aktivity, ktoré prispievajú k zvyšovaniu konkurencieschopnosti regiónu, trvalému hospodárskemu rozvoju, sociálnemu rozvoju a územnému rozvoju a k vyrovnávaniu hospodárskych rozdielov a sociálnych rozdielov medzi regiónmi

Ciele GULIVER n.o.

- Poskytovať služby Súkromného predškolského zariadenia
- Realizovať ozdravné centrum pre deti – sauny, inhalácie, bazén, využitie záhrady a zaradenie ozdravných procedúr
- Realizovať vzdelávacie aktivity na podporu zdravého životného štýlu
- Realizovať voľnočasové aktivity pre malé deti a rodičov

Orgány neziskovej organizácie:

Správna rada	- je najvyšší orgán
Riaditeľ	- je štatutárnym orgánom
Revízor	- je kontrolný orgán

Členmi správnej rady sú:

- Ing. Mikhail Tynkovan
- Ing. Beáta Maďarová, MBA
- Martin Pačesa

Riaditeľkou neziskovej organizácie je:

- Ing. Janka Tynkovan

Revízorom neziskovej organizácie je:

- Mgr. Alexandra Remeňová

Riaditeľkou a poverená vedením Súkromnej materskej školy GULIVER je:

- Mgr. Anežka Slančíková

Plán práce neziskovej organizácie:

Október 2014

- 2.10.2014
sa uskutočnilo slávnostné otvorenie Súkromnej materskej školy Guliver. Rodičia detí mali možnosť prezrieť si priestory MŠ. Školu do sveta detských hier uviedlo Spievankovo a kúzelník. Vypustením balónov a zaspievaním guliveráckej hymny sme otvorili brány našej škôlky. Riaditeľka MŠ predstavila smerovanie a program športovo-jazykového zamerania školy.
- Október je mesiacom úcty k starším, čo sme si pripomenuli 9.10.2014 spoločným pečením so starými rodičmi. V živote dieťaťa je pre jeho osobnostný rozvoj nesmierne dôležité aj budovanie medzigeneračných vzťahov a učiť sa prejavovať pozitívne a empatické postoje k starším ľuďom, ako prirodzenej súčasti ich života.
- 14.10.2014
sme sa zapojili do našej prvej výtvarnej súťaže Františkova púť, kde sme získali prvé ocenenia
- 15.10.2014
V rámci spolupráce so ZŠ Maximiliána Hella na Štiavnických Baniach zameranej na sokolarstvo, sme navštívili túto základnú školu a deti sa dozvedeli o dravcoch, vyskúšali si sokoliarske zručnosti. Prejavili vzťah a ochranárske postoje k prírodnému prostrediu.
- 27.10.2014
Prvou spoločnou akciou smerujúcou k zblíženiu MŠ s rodinami detí, bolo popoludnie venované vyrezávaniu tekvičiek. Rodičia prejavili svoje kreatívne rezbárske zručnosti a súťažili o najkrajšie vyrezanú tekvicu.

November 2014

- 3.11.2014
sme pre deti MŠ zorganizovali súťaž o najvyššie lietajúceho šarkana.
- 10.11.2014
v telocvični MŠ odohrало divadlo z Prievidze predstavenie „Keď sú kúzla pri moci“ .
Formovanie detského diváka kvalitným predstavením má dôležitý vplyv na osobnostný rast dieťaťa.

December 2014

- 5.12.2014
do MŠ zavítal Sv. Mikuláš s anjelom a čertom s plným vrecom zdravých darčiekov.
Deti mu predviedli bohatý program.
- 8.12.2014
deti spolu s pani učiteľkou vyrábali krmidlá pre vtáčiky, čím sme rozvíjali sociálne cítenie u detí a integrovali environmentálnu zložku do výchovno-vzdelávacieho procesu a prakticky uplatňovali návyky starostlivosti o prírodu
- 10.12.2014
čas blížiacich sa vianočných sviatkov sme si priblížili pečením sladkých a voňavých medovníkov, ktoré sme potom spolu s rodičmi detí vyzdobovali
- 12.12.2014
sme deťom priblížili ľudovú tradíciu sviatkov Lucie a Ondreja, kde sme zakomponovali prvky folklorizmu
- 17.12.2014
v spolupráci so ZUŠ Banská Štiavnica sme zorganizovali kreatívne popoludnie spolu s rodinami detí zameraným na tvorbu vianočných darčiekov, pozdravov a ozdôb
- 18.12.2014
Vianočnou besiedkou sme deťom a rodičom navodili atmosféru nadchádzajúcich vianočných sviatkov, vrátane udržiavania ľudových tradícií. Deti si pripravili program ktorým posilňovali sebadôveru v samostatnom rečovom prejave a kultúrnom vystupovaní pred kolektívom.

Január 2015

- 12.1.2015
vykonala v priestoroch materskej školy Mgr. Kijovská logopedické vyšetrenie s cieľom zistiť rečové nedostatky u detí s následným odporúčaním ďalšieho postupu individuálnej domácej práce prostredníctvom logopedických rečových cvičení smerujúcich k ich odstráneniu.
- 13.1.2015
sa deťom predstavili profesionálni herci so svojím divadelným predstavením Veľký herci malým deťom. Divadlo, je umelecká forma, ktorá deti učí viacerými spôsobmi. Na jednej strane je to poučný obsah predstavenia, ktoré herci deťom predvedú a na strane druhej je to aj učenie sa kultúrnemu správaniu počas predstavenia.
- 21.1.2015
sa uskutočnilo zisťovanie školskej zrelosti u detí predškolského veku v spolupráci s CPPP a P v Banskej Štiavnici, ako posúdenie zrelosti k zápisu detí do 1. ročníka ZŠ, s cieľom poskytnúť rodičom odborné poradenstvo za aktívnej spolupráce

s poradenskými zariadeniami. Odborným posudkom PaedDr. Márii Ivici Moravčíkovej, bolo konštatované, že všetky deti predškolského veku spĺňajú podmienky na nástup do 1. ročníka ZŠ.

- 26.1.-29.1.
v týchto dňoch boli deti účastníkmi Zimnej Gulimpiády, ktorá pozostávala z lyžiarskeho výcviku. Lyžiarskeho výcviku sa zúčastnilo 17 dobrovoľne prihlásených detí vo veku 4-6 rokov. Lyžiarsky výcvik sa uskutočnil v lyžiarskom stredisku Salamandra resort pod profesionálnym vedením odborných lyžiarskych inštruktorov z lyžiarskej školy Salamandra.

Február 2015

- 2.2.2015
nám pani zima dopriala svojou bohatou nádielkou snehovej pokrývky veselé šantenie so snehom, ktorého výsledkom bol aj krásny snehuliak. Veselo bolo aj pri sánkovaní, bobovaní a guľovaní.
- 11.2.2015
sme deťom v našej škôlke priblížili krásne slovenské ľudové tradície a zvyky ktoré boli súčasťou obdobia oddeľujúceho zimu od jari – Fašiangov. Fašiangy predstavovali v minulosti najzábavnejšie obdobie plné zábavy a dobrého jedla. Fašiangový pochod v maskách končil pochovávaním basy, často sa v tomto období robili aj tzv. páračky peria, ktoré si deti mohli vyskúšať na vlastnej koži.
- 12.2.2015
keďže súčasťou fašiangov je aj veselá zábava v maskách, deti mali možnosť zažiť ich veselú atmosféru počas karnevalu v maskách plného tanca, hier, súťaží, ale aj sladkého prekvapenia v typickej forme pre toto obdobie – pampúšikov s lekvárom.
- 23.2.2015
prišla deťom do škôlky urobiť pani doktorka MUDr. Elena Tokošová Ph.D, vyšetrenie očí, ktoré sú jedným z najdôležitejších zmyslov potrebných pre rozvoj zručností dieťaťa vo všetkých smeroch. Vyšetrením sa zistilo, že niektoré deti, napriek tomu, že nevykazovali známky poškodenia zraku, majú odchýlky od normálu. Avšak ich včasným zachytením a náležitej liečbe sa predíde komplikáciám v budúcnosti.

Marec 2015

- 13.3.2015
v tento deň sme deťom priblížili Marec - Mesiac knihy návštevou Mestskej knižnice. Uvedená návšteva u detí prehlbila záujem o knihy, rozprávkové príbehy v nich a objavili v knihách čaro poznania.
- 22.3.2015
je Deň vody, kedy si deti prostredníctvom zážitkového učenia uvedomovali význam vody v živote človeka i celého prírodného spoločenstva na základe vlastného pozorovania získavali skúsenosti o pitnej a znečistenej vode. Prakticky uplatňovali návyky spojené s vodou. V závere svoje elementárne predstavy o vode vyjadrili vo finálnom projekte a oboznámili sa aj s kolobehom vody na zemi.
- 24.3.2015
po Fašiangoch príde 40 dňový pôst, ktorý je zavŕšený oslavou jari Veľkou Nocou. Deti sa na prípravu Veľkej Noci tešili výrobou veľkonočných vajíčok z hliny, ktoré vyzdobovali špeciálnou technikou – glazovním. Oživil zvyky a tradície viažúce sa k tradičnému prežívaniu Veľkonočných sviatkov spojených so šibačkou a oblievačkou.

- 26.3.2015
deti treba učiť k láske k divadlu vo všetkých jeho formách – divadlu so živými hercami aj divadlu bábkovému. V tento deň si deti upevnili svoj pozitívny vzťah k bábkam, ktoré ožili v rukách pána Machyľa v jeho bábkovom divadielku Včielka.

Apríl 2015

- 8.4.2015
Jarné tvorivé dielničky s tematikou vtáčik.
- 16.4.2015
Výchovno-vzdelávacia exkurzia do Planetária v Žiar nad Hronom priniesla najstarším deťom formou výchovno-vzdelávacieho rozprávkového filmu a interaktívneho rozprávania o najznámejších súhvezdiach, telesách na oblohe a o ich pohybe zaujímavé nové informácie o našej slnečnej sústave, planétach v nej aj možnosť bližšie spoznať našu planétu Zem.
- 29.4.2015
Stredná odborná škola lesnícka v Banskej Štiavnici pripravila v areály Botanickéj záhrady pri príležitosti konania celoslovenského projektu Lesnícke dni, ktoré nadväzujú na tradíciu Apríla – mesiaca lesov a Dňa Zeme 22.apríla, zaujímavú výchovno-vzdelávaciu akciu. V rámci tejto akcie predstavili deťom program lesnej pedagogiky pre deti a mládež – rôzne stanovištia zamerané na poznávanie lesných drevín, rastlín, lesných zvierat, lesných škodcov. Naučili deti ako sa správať v lese, ako merať a kubikovať stromy, súťažili v šikovnosti, vysádzali stromčeky, zoznámili sa s prácou kynológov sokoliarov a prezreli si areál Kollárovej záhrady.

Máj 2015

- 4.5.2015
V rámci tvorivých dielní deti vyrábali darček pre mamičku, pri ktorej sa deti naučili novú techniku zakomponovania drveného skla do hliny.
- 5.5.2015
V rámci oživovania kultúrnych tradícií vedíme deti k rozvoju ich sociálno-emocionálnych oblastí zaradením do výchovno-vzdelávacieho procesu prvky folklorizmu. Zvyčajne v predvečer prvého mája stavali slobodní mládenci svojim vyvoleným slobodným dievčatám pod obloky máje. Aj o tejto ľudovej tradícii sa naše deti mali možnosť v tento deň nielen dozvedieť, ale aj si stavanie mája reálne vyskúšať.
- 6.5.2015
K rozvoju kognitívnych oblastí dieťaťa sme pozvali do materskej školy členov hasičského zboru s cieľom naučiť deti reagovať v kritických situáciách ako je požiar, privolať pomoc. Okrem iného sa v tento deň mnohým z detí splnil sen príchodom hasičov na hasičskom aute. Oboznámili sa s ich náročnou a zodpovednou prácou. Naučili sa aj niektoré povely požiarnikov, ako sa správať v prípade požiaru, ako a čím sa môže hasiť požiar, že je potrebné privolať pomoc dospelého pri všetkých krízových situáciách, v ktorých je ohrozené jeho zdravie, prípadne zdravie iných.
- 14.5.2015
Pri príležitosti sviatku Dňa matiek, posilňovaním prosociálneho správania detí v rodine sme pripravili Akadémiu pre všetky mamičky. Deti sa predviedli spevom, tancom, malým muzikálom O červenej čiapočke, básňami a tiež pásmom piesní a riekaniek v angličtine a ruštine. Zapojili sa všetky deti od najmenších až po

predškôľakov a obdarovali všetky mamičky vlastnoručne vyrobeným darčekom a kvietkom.

- 26.5.2015
Svetový deň mlieka si deti pripomenuli tvorivou činnosťou. Z krabíc od mlieka vyrobili kravičku a zároveň sa naučili všetko o jeho dôležitosti pre človeka a zvieratá.

Pripravované akcie na mesiac Jún 2015

- 1.6.2015 Deň detí
Týždeň detskej radosti
Sviatok detí celého sveta
- 2.6.2014 Zvieratká z Antola
- 3.6.2015 Olympiáda v Cirkevnej ZŠ
- 11.6.2015 Sanitka
- 17.6.2015 Detský Hubert
- 19.6.2015 ZUŠ – deň otvorených dverí
- 19.6.2015 Darček pre ocka - opekačka
- 22.-26.6. Letná Gulimpiáda
- 29.-30.6. Slávnostná rozlúčka s predškôľákmi

Júl - August 2015

Prázdninové voľno v škôlke bude od 20.7.2015 do 16.8.2015. V priebehu prázdnin plánujeme poskytnúť deťom a ich rodičom zázemie, ktoré prispeje k príjemnej atmosfére a naplní predstavy aj tých najnáročnejších.

Finančný plán GULIVER, n.o.

Výdavky na zriadenie obsahujú výdavky na prípravu založenia neziskovej organizácie GULIVER n.o., vrátane potrebnej dokumentácie, notárskych poplatkov, výdavkov na ľudské zdroje, ktoré prípravu zabezpečujú, vybavenie potrebných povolení a pod. Predpokladané zriaďovacie výdavky sú vo výške 1 000,00 Eur.

Pre zriadenie Súkromnej materskej školy sú nevyhnutné náklady na nájom objektu, pripojovacie poplatky správcom verejnej technickej infraštruktúry, náklady na prestavbu a dostavbu objektu, včítane nákladov na vybudovanie nových prípojok na verejné inžinierske siete, náklady na prípravnú a projektovú dokumentáciu, náklady na certifikáty a komplexné vyskúšanie objektu. Celú investičnú výstavbu zabezpečuje a financuje firma TIDLÝ SLOVAKIA a.s. so sídlom Dolná 5, 96901 Banská Štiavnica ako zakladateľ neziskovej organizácie GULIVER n.o., ktorá je zriaďovateľ Súkromnej materskej školy GULIVER.

Pri rekonštrukcii areálu SMŠ GULIVER boli nasledovné údaje:

areál SMŠ GULIVER / rekonštrukcia	
zastavaná plocha pôvodná stavba (brutto)	293,39 m ²
Úžitková plocha 1 PP	445,40 m ²
Úžitková plocha 1 NP	434,18 m ²
Zastavaná plocha:	581,78 m ²
Obostavaný priestor	7 050,00 m ²
Dotknutá plocha pozemkov	3 701,00 m ²

celková úžitková plocha (brutto)	879,58 m²
kapacita - počet detí	48

Investičné výdavky (bez DPH) sú uvedené v tabuľke:

cena prestavby objektu na m2	1 667,00 €
cena prestavby objektu na dieťa	30 540,00 €
hodnota použiteľných zostatkov	230 000,00 €
náklad na stavebné práce	707 958,00 €
náklad na infraštruktúru, oporné mury	130 473,00 €
náklad dostavby - bazén	247 000,00 €
náklad úpravy areálu	63 514,00 €
náklad realizácie spevnených plôch	86 951,00 €
spolu investícia do prestavby	1 465 896,00 €
zariadenia interiéru	111 396,00 €

Obežný majetok predstavuje predovšetkým nákup zariadenia interieru, didaktických pomôcok, zariadenia a vybavenia pre pedagogické a administratívne činnosti, drobný majetok pre kuchyňu a jedáleň, technologické vybavenie kancelárie, zariadenie pracovne, čistiace a hygienické prostriedky, posteľná bielizeň, hračky a hry, knihy a pod. Výdavky na obežný majetok sú vo výške 111 396,00 Eur.

V rámci projekcií budúceho vývoja je predpokladaný variant postupného naplňovania kapacity materskej školy. V prvom polroku prvého roku je predpokladaná 80% naplnenosť (27 detí), v druhom polroku prvého roku 90% (35 detí) a v druhom roku 100%. V ďalšom vývoji je počítané s plným využitím kapacity materskej školy vo výške 100%, t.j. 48 detí.

V čase vzniku Súkromnej materskej školy GULIVER sa predpokladá, že budova nie je v majetkom materskej školy, čiže je v prenájme. Vlastníctvom materskej školy je iba vybavenie herne a zariadenie krátkodobého charakteru. Preinvestované prostriedky sú predmetom Nájomnej zmluvy s investorom a zároveň zakladateľom neziskovej organizácie GULIVER n.o., ktorá je zriaďovateľom Súkromnej materskej školy GULIVER.

Po zahájení prevádzky, pokiaľ Materská škola nebude zaradená do siete škôl a školských zariadení a nebude naplnená kapacita je potrebné dotovať prevádzkové výdavky na bežnú prevádzku, ktoré zahŕňajú mzdové náklady a prevádzkovú réžiu. Priamu spotrebu detí a náklady na stravovanie detí hradia rodičia, pričom tieto položky sú zahrnuté v cene školného. Výška prevádzkových výdavkov je uvedená nižšie.

Projekcia prevádzkových nákladov

Náklady	2014	2015	2016	2017	2018
Výchova a vzdelávanie detí	13 786	21 175	22 624	22 624	22 624
Vzdelávanie učiteľov	0	0	200	200	200
Vybavenie tried	0	0	0	0	0
Prevádzková réžia	7 896	21 426	21 386	21 386	21 386
Mzdy	37 957	113 872	113 872	113 872	113 872
Nájomné	2 240	6 000	6 000	6 000	6 000
Odpisy	0	0	0	0	0
SPOLU	61 879	162 473	164 082	164 082	164 082

Výnosy budú plynúť z viacerých zdrojov:

- príjmy od rodičov – stravné, úhrada spotrebných nákladov a rodičovský príspevok
- dotácie na mzdy a prevádzku SMŠ
- príjem od rodičov za iné služby, resp. krátkodobé pobyty a opatrovanie detí
- príjmy z prevádzky bazéna a sauny pre verejnosť

Podiel financovania od jednotlivých zdrojov

položky	2014	2015	2016	2017	2018
Celkové príjmy	100%	100%	100%	100%	100%
Poplatok rodičov	24%	29%	36%	36%	36%
Vklad zriaďovateľa	75%	67%	33%	33%	33%
Dotácia MsÚ	0%	0%	26%	26%	26%
Tržby, dary a iné	1%	4%	5%	5%	5%

V prvých 5tich rokoch prevádzky Súkromnej materskej školy GULIVER je financovanie do veľkej miery závislé od zdrojov zriaďovateľa. Napriek tomu sa postupne hospodárenie presúva na viacdrojové financovanie. Predpokladané zdroje financovania sú predovšetkým rodičia, mesto, zriaďovateľ a podnikateľská činnosť materskej školy.

Súkromná materská škola GULIVER nepredpokladá čerpanie úverových prostriedkov na zriadenie a prevádzku. Primeranými racionalizačnými opatreniami bude Materská škola optimalizovať svoje finančné hospodárenie pre ideálne zabezpečenie výchovno-vzdelávacieho procesu a prevádzku materskej školy. Hospodárenie bude orientované na viacdrojové financovanie, aj formou prípravy a realizácie projektov financovaných sponzormi, nadáciami v rámci grantových programov a ďalších zdrojov financovania.

Finančná správa Materská škola GULIVER, n.o. za rok 2014

Účtovná závierka neziskovej účtovnej jednotky v sústave podvojného účtovníctva
zostavená k 31.12.2014

Strana aktív	Názov	Stav k 31.12.2014 v EUR
A. Neobežný majetok		0,00
Dlhodobý hmotný majetok		0,00
B. Obežný majetok		11 478,00
Dlhodobé pohľadávky	Pohľadávky z obch. styku	100,00
Krátkodobé pohľadávky	Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy	869,00
Finančný majetok	Pokladnica	279,00
	Bankové účty	10 230,00
Aktíva celkom		11 478,00

Strana pasív	Názov	Stav k 31.12.2014 v EUR
A. Vlastné zdroje krytia		-27 137,00
Fondy organizácie	Základné imanie	1 000,00
Výsledok hospodárenia	r.2014	-28 137,00
B. Cudzie zdroje krytia		38 615,00

Rezervy		-
Dlhodobé záväzky		-
Krátkodobé záväzky	Z obchodného styku	2 658,00
	Voči zamestnancom	6 568,00
	Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami	4 261,00
	Daňové záväzky	774,00
	Ostatné záväzky	620,00
Bankové výpomoci a pôžičky	Prijaté krátkodobé finančné výpomoci	23 734,00
Pasíva celkom		11 478,00

Náklady

Názov ukazovateľa	v EUR
Spotreba materiálu	27 624,00
Opravy a udržiavanie	245,00
Cestovné	225,00
Náklady na reprezentáciu	61,00
Ostatné služby	12 935,00
Mzdové náklady	35 213,00
Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie	12 316,00
Zákonné sociálne náklady	1 298,00
Ostatné dane a poplatky	85,00
Iné ostatné náklady	1 182,00
Náklady na krátkodobý finančný majetok	25,00
Účtovná trieda 5	91 209,00

Výnosy

Názov ukazovateľa	v EUR
Tržby z predaja služieb	0,00
Prijaté príspevky – dotácie	869,00
Prijaté príspevky 2%	0,00
Prijaté príspevky od fyzických osôb	12 203,00
Dary	50 000,00
Príspevky od iných organizácií	0,00
Účtovná trieda 6	63 072,00
Výsledok hospodárenia pred zdanením	- 28 137,00
Daň z úrokov zaplatená	0,00
Výsledok hospodárenia po zdanení	- 28 137,00

Záver

Činnosť neziskovej organizácie je v začiatkoch. V zmysle Štatútu GULIVER, n.o. sa vytvorili potrebné predpoklady, aby rozvíjala ďalšie aktivity podľa druhov poskytovaných všeobecne prospešných služieb.

Pod'akovanie

Ďakujeme za finančnú i nefinančnú pomoc všetkým, ktorí prispeli k vytvoreniu a realizácii úžasného projektu.

